类别标记：C

慈溪市教育局文件

　慈教建〔2021〕21号　　　　       　　签发人：王建成

对市十七届人大五次会议第107号建议的答复

徐娣珍代表：
首先感谢您对我市教育工作的关心和支持，您提出的《关于落实民办学校义务教育补助政策的建议》收悉，现答复如下：
民办教育是我市教育事业的重要组成部分，在促进资源配置、满足优质教育需求、增强教育发展活力、分担财政压力等方面发挥了积极的作用。根据宁波市人民政府《关于进一步鼓励社会力量兴办教育促进我市民办教育高质量发展的实施意见》（甬政发〔2019〕68号）文件精神，慈溪市政府在2020年12月出台《慈溪市人民政府关于支持我市民办教育高质量发展的实施意见》（慈政发〔2020〕37号），为进一步促进我市民办教育高质量发展提供政策支持。
关于您提出的建议，市财政局和教育局再次向宁波市财政局和教育局进行咨询。但上级部门答复宁波大市内都未对民办学校义务教育的生均公用经费进行补助，所以我市也暂不安排，该项补助待宁波市财政局和教育局明确政策后再执行兑现。
关于您提及“根据国务院对义务段民办学校补助标准，国家和地方应按1：1标准补助，现除国家、省按标准补助外，地方也应按同比例要求补助给民办学校”，对照国家、省和宁波关于义务段民办学校补助文件，暂无找到相关文件依据。
再次感谢您对我市教育工作的关心和支持。

慈溪市教育局
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　2021年6月30日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，宗汉街道人大工作委员会。
　　联 系 人：孙维
　　联系电话：63919033

— 1 —